
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 2024

Ano 112 - Número 2389

SUPLEMENTO

. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

LEI Nº 9.352, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO ESTADO DE ALAGOAS AO SENHOR RANIERY MORENO DIAS CARNEIRO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
Faço saber que o Poder Legislativo Estadual decreta e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Estado de Alagoas ao Presidente do Conselho de Governadores do Distrito Múltiplo, de Lions Clube Internacional 
- DMLA, Sr. Raniery Moreno Dias Carneiro, pelos relevantes serviços prestados ao País, consequentemente, ao Estado de Alagoas.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 22 de agosto de 2024, 208º da Emancipação Política e 136º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

=========================================================================================================================================
JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY

Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais
Protocolo 883009

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS, GOVERNADOR DO ESTADO, EM DATA DE 22 DE AGOSTO DE 2024, 
DESPACHOU O SEGUINTE PROCESSO:

PROC.E:1101-3476/24, da ALE = De acordo. Sanciono e promulgo o Projeto de Lei nº 1015/2024, de iniciativa da Deputada Estadual Fátima Canuto e aprovado pelo 
Poder Legislativo Estadual. Publique-se.

=========================================================================================================================================
JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY

Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais
Protocolo 883010



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 20242

SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

01
03
11

Atos e despachos do governador..............................................................................
Secretaria de Estado de Planejamento, Gestão e Patrimônio (SEPLAG)................
Secretaria de Estado do Turismo (SETUR).............................................................

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 11,53
Para faturamento por cm² R$ 12,70

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8, 
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaofi cialal@gmail.com, no 
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

www.imprensaofi cialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
JOALDO REIDE BARROS CAVALCANTE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
GINO CÉSAR MENESES PAIVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DIREITOS HUMANOS
MARIA JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ARABELLA JANNE MENDONÇA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
PALOMA SILVA TOJAL RÊGO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
HUGO NOGUEIRA LEAHY MOURA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM



Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 2024 3Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

. . .

Secretaria de Estado de Planejamento,  Gestão e Patrimônio (SEPLAG)

ANEXO I 

QUADRO DE CONVOCAÇÃO 

  

Data Lotação Nome CPF 

26/08/2024 (segunda-
feira)  Turno manhã: 
9h Turno tarde: 14h 

Turno: Manhã 

1ª GERE ARLI CALHEIROS FREITAS DE ALMEIDA 078.969.564-20 
1ª GERE CARLEANA MERLE DA ROCHA JATOBA 105.535.738-61 
1ª GERE CLARA ALANA DE FARIAS BARBOSA 063.419.734-70 
1ª GERE CLAUDIA DA SILVA DE MELO 908.844.694-68 

1ª GERE CLAUDIA VIRGINIA MOURA BRANDAO 

0
2
1
.
0
7
2
.
4
5
4
-
4
4 

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG/SEDUC N.º 18/2024. 

  

CONVOCA OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC) QUE ESTÃO READAPTADOS OU EM GOZO DE 
LICENÇA MÉDICA PARA A REALIZAÇÃO DE REAVALIAÇÃO PERIÓDICA DE SAÚDE. 

  

A SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO e A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 18 e Art. 214 da Lei Estadual nº 5.247, de 26 de julho de 1991, e pelos incisos IV do Art. 4º e VII do Art. 6º, 
ambos do Decreto nº 48.409, de 12 de maio de 2016, 

CONSIDERANDO que a administração pública deve atuar com eficiência, o que inclui a reavaliação periódica das condições de trabalho e de saúde dos 
servidores, garantindo que estes estejam em condições adequadas para desempenhar suas funções; 

CONSIDERANDO que a reavaliação periódica é fundamental para garantir que o servidor não seja compelido a retornar ao trabalho antes de estar 
plenamente apto, ou, em caso de recuperação, para possibilitar sua readaptação ou retorno às funções de forma adequada, respeitando suas novas 
condições de saúde; 

CONSIDERANDO que a reavaliação periódica assegura que tanto os direitos dos servidores quanto os interesses da administração pública sejam 
devidamente considerados e equilibrados; 

CONSIDERANDO que a convocação para reavaliação periódica de servidores readaptados e em licença médica é necessária para garantir a continuidade 
da eficiência do serviço público, alinhando as condições de saúde do servidor com as exigências do cargo e as necessidades da administração. 

RESOLVEM: 

Art. 1º. Determinar a convocação de servidores readaptados e em licença médica para a realização de reavaliação periódica de suas condições de saúde e 
capacidade de trabalho, com a data prevista de 26 de agosto de 2024 a 01 de outubro de 2024. 

§1º. Os servidores deverão comparecer no dia e horário estabelecido na lista constante no ANEXO I desta Portaria. 

§2º. A data prevista para a realização da reavaliação poderá ser alterada conforme necessidade administrativa ou por motivos justificados, sendo qualquer 
alteração devidamente comunicada aos servidores convocados. 

Art. 2º. O servidor deverá comparecer presencialmente na Superintendência de Perícia Médica e Saúde Ocupacional do Estado de Alagoas, localizada na 
Rua Senador Luiz Torres, SN- Centro; CEP: 57020-450 (ao lado do TJ/AL), portando as vias originais dos exames, laudos e atestados médicos 
apresentados em sua última avaliação. 

Parágrafo único. Por ocasião da avaliação de saúde, poderá ser solicitado pela Superintendência de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, a seu critério, 
ainda, a realização de outros exames laboratoriais e complementares, e de outras avaliações médicas especializadas, para fins de elucidação diagnóstica. 

Art. 3º. O comparecimento nos dias e horários estabelecidos no anexo I desta Portaria é obrigatório a todo o quadro de pessoal permanente convocado da 
Secretaria de Estado da Educação de Alagoas/SEDUC, implicando, aos faltantes injustificados, a obrigação de retorno imediato à atividade regular para 
aqueles licenciados e à função de origem aos servidores readaptados, sem prejuízo da aplicação das sanções administrativas, nos termos do § 1º do Art. 
132 da Lei 5.247 de 26 de julho de 1991, advertências e/ou apuração de responsabilidade em processo administrativo disciplinar. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO e a SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Maceió/AL, 23 
de agosto de 2024. 

  

PAULA CINTRA DANTAS 
Secretária de Estado do Planejamento Gestão e Patrimônio  

  
  

ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS 
Secretária de Estado da Educação 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 20244

SUPLEMENTO

1ª GERE CLECIA MARIA LIMEIRA 285.336.404-63 
1ª GERE CLEIDE MARIA LIMA DOS SANTOS 454.981.804-20 
1ª GERE CRISTINA LUCIA SANTOS DA SILVA 678.934.814-04 
1ª GERE DANIELA DIAS DOS SANTOS 033.556.384-80 
1ª GERE EDILUCE CALADO DOS SANTOS LINO 024.790.164-47 
1ª GERE ELAINE PARREIRA BARBOSA 032.473.727-09 
1ª GERE ELIANE RAMOS VALOIS VIEIRA 411.072.844-49 
1ª GERE EUTALIA VIEIRA TENORIO LIMA 911.804.494-87 
1ª GERE FABIO ALEXANDRE DOS SANTOS 994.588.104-34 
1ª GERE GRACA MARIA ROCHA PEPLAU 870.384.554-00 
1ª GERE JOSE TENORIO CAVALCANTE FILHO 553.881.754-72 
1ª GERE JOSEFA NASCIMENTO DOS SANTOS ARAUJO 639.343.534-87 
1ª GERE JULIANA LOPES DE AQUINO BARROS 026.020.134-04 
1ª GERE KARLA DE FATIMA ARRUDA SILVA 588.041.374-87 
1ª GERE KELIA BARROS DA SILVA 533.734.304-10 

Turno: Tarde 
1ª GERE MARCIA SANTOS 576.663.184-72 
1ª GERE MARIA ABINOAN SOUZA DA GAMA 605.844.674-00 
1ª GERE MARIA CLAUCIA ALDEMAN DE OLIVEIRA 280.338.844-87 
1ª GERE MARIA DE FATIMA BATISTA SANTOS 731.154.104-25 

1ª GERE 
MARIA DE FATIMA CARVALHO DE FARIAS 
DANTAS 

239.592.584-53 

1ª GERE MARIA DE FATIMA DE LUCENA MENDES 298.710.424-34 
1ª GERE MARIA DE LOURDES MOURA DOS SANTOS 729.844.064-00 
1ª GERE MARIA ELIANE LIAO DA SILVA 524.749.334-68 
1ª GERE MARIA SEVERINA MESQUITA PONTES 152.115.924-68 
1ª GERE MARIA TEOFILA COSTA PEREIRA 450.478.804-78 

        

Data Lotação Nome CPF 

28/08/2024 (quarta-
feira)  Turno manhã: 
8h Turno tarde: 14h 

Turno: manhã 

1ª GERE MARILEIDE MARQUES DE ALMEIDA 021.247.164-33 
1ª GERE NADIJANE FREITAS DOS SANTOS 386.899.014-34 
1ª GERE NERIVALDO BARROS VALENCA 473.545.854-91 
1ª GERE QUITERIA MARIA TENORIO GUEDES 454.227.295-87 
1ª GERE REGESEANE FERREIRA LIVIO 926.791.294-15 
1ª GERE RITA DE CASSIA QUEIROZ DE OMENA 644.036.024-87 
1ª GERE ROBERTA FERREIRA DE OMENA LEITE 129.699.368-01 
1ª GERE ROSANGELA DE SANTANA GOIANA 163.718.328-32 
1ª GERE SANDRA MARA FERREIRA DA SILVA 903.581.984-53 
1ª GERE SANDRA MARIA DA SILVA GUIMARAES 985.926.704-97 
Turno: Tarde 
1ª GERE SILVANIA TAMARA VASCONCELOS NUNES 419.212.595-15 
1ª GERE SIMONE CIRIACO PEREIRA 770.422.804-82 
1ª GERE TANIA MARIA VANDERLEI DE GOES 445.623.574-87 
1ª GERE VERONILDA CERQUEIRA LIMA 371.215.965-04 
1ª GERE VILMA CRISTINA CORREIA DA SILVA 019.765.734-67 
1ª GERE WILLIANA DOS SANTOS SILVA 048.050.164-50 
2ª GERE ALEFF KENNETY HENRIQUE DOS SANTOS 071.398.934-38 
2ª GERE TANIA TENORIO TEIXEIRA 956.393.654-04 
3ª GERE ADRIANA MARCIA DE OLIVEIRA CAVALCANTE 028.510.184-69 
3ª GERE ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS 445.139.174-15 

        

Data Lotação Nome CPF 

29/08/2024 (quinta-
feira)  Turno manhã: 

10h 

Turno: manhã 

3ª GERE ANGELA MARIA SILVA DOS SANTOS 662.312.484-53 
3ª GERE CELIA CORREIA DA SILVA SENA 013.206.384-06 
3ª GERE CELIA LUCIA OLIVEIRA BELARMINO 494.299.144-72 
3ª GERE CLAUDIA MARIA DE OLIVEIRA LAMENHA 776.515.454-00 
3ª GERE DAYSE PATRICIA CAVALCANTE TEIXEIRA 940.232.554-91 
3ª GERE DENIZE MARTA CAVALCANTE FERREIRA 021.875.434-55 
3ª GERE DORIANE CAVALCANTE PIMENTEL 636.502.904-72 
3ª GERE EDILEIDE CANABARRO MARTINS 454.957.424-00 
3ª GERE EDJANE DE MALTA DA SILVA 032.636.004-27 
3ª GERE EDNA MORAES TENORIO SILVA 042.768.854-00 

        

Data Lotação Nome CPF 

30/08/2024   (sexta-
feira)     Turno manhã: 

8:30h 

Turno: manhã 

3ª GERE ELAINE BEZERRA DA COSTA 042.787.784-90 
3ª GERE ELENILDA OMENA FERRO MELQUIDES 404.841.144-68 
3ª GERE ELIANE BERNARDINO 494.340.714-53 
3ª GERE ELIANE DA SILVA NICACIO 412.454.154-68 
3ª GERE EMANUELLY SOARES DOS SANTOS 008.070.674-66 



Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 2024 5Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

3ª GERE GERLANE FERREIRA DA SILVA 033.766.554-05 
3ª GERE GLAUCIA VIEIRA MEDEIROS 045.975.614-12 
3ª GERE ISABEL CRISTINA QUEIROZ DA SILVA 042.206.824-14 
3ª GERE JANE GRACY DA SILVA AMARAL 562.865.464-72 
3ª GERE JANETE SOARES CAVALCANTE 572.355.204-00 
3ª GERE JOAO ANDRE LIRA COSTA 494.345.514-04 
3ª GERE JOAO VIEIRA SILVA 412.247.444-20 
3ª GERE JOSE ARNALDO SILVA COSTA 742.833.674-00 
3ª GERE JOSEFA MONICA VIEIRA SILVA BEZERRA 030.311.514-96 
3ª GERE KATIA REGINA LIMA DE OLIVEIRA 023.045.454-24 
3ª GERE LOURDES PEREIRA MACHADO 034.573.637-06 
3ª GERE LUCIANA DA FONSECA CARNAUBA TEIXEIRA 510.519.404-78 
3ª GERE MADJA PEREIRA DA SILVA 776.597.834-91 
3ª GERE MAICO REGIS SILVA 032.723.694-90 
3ª GERE MARIA ALICE BARBOSA DA SILVA 494.343.494-00 

        

Data Lotação Nome CPF 

02/09/2024   (segunda-
feira)     Turno manhã: 

9h 

Turno: manhã 

3ª GERE MARIA APARECIDA MENDONCA DE ALMEIDA 445.046.674-87 
3ª GERE MARIA APARECIDA NUNES DA SILVA 035.756.664-58 
3ª GERE MARIA APARECIDA TORRES SOARES TEODORO 484.791.604-20 
3ª GERE MARIA DA PENHA SILVA DUARTE 516.847.644-91 
3ª GERE MARIA DAS GRACAS PINTO 144.569.404-25 

3ª GERE 
MARIA DAS GRACAS ROSENDO DE OLIVEIRA 
BARROS 

437.706.144-53 

3ª GERE MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA 162.981.444-04 
3ª GERE MARIA EUNICE LIMA DA SILVA 411.641.994-04 
3ª GERE MARIA GORETE FERREIRA GOMES 741.088.404-53 
3ª GERE MARIA INES GOMES DE OLIVEIRA 495.395.584-68 
3ª GERE MARIA JOSE ANDRADE DE OLIVEIRA 495.546.704-00 
3ª GERE MARIA JOSE DE ARAUJO SOUZA 007.681.804-73 
3ª GERE MARIA MONICA DOS SANTOS 019.424.184-00 
3ª GERE MAURA IZABEL SIMAO DA SILVA 516.869.614-72 
3ª GERE NUBIA RODRIGUES SILVA DE OLIVEIRA 515.249.104-49 
3ª GERE ROSA MARIA SA DA FONSECA DE OLIVEIRA 008.822.944-07 
3ª GERE ROSANA INACIO DA SILVA MELO 032.689.824-76 
3ª GERE ROSILENE LEITE DA SILVA 757.537.154-00 
3ª GERE RUBENITA SOARES DE OLIVEIRA 758.205.954-91 
3ª GERE SANDRA MARIA DE ALMEIDA SOUZA 679.002.164-72 
3ª GERE SONIA ESTEVAM DA SILVA PEREIRA 024.097.314-30 
3ª GERE TONY FABIO SILVA DAS NEVES 034.853.004-89 
3ª GERE WIDIS PINHEIRO DA SILVA 082.607.064-74 
4ª GERE ADRIANA MEDEIROS BRANDAO FERRO 301.736.474-72 
4ª GERE CICERO NAZARIO DA SILVA 954.695.914-68 
4ª GERE GERALDO BARBOSA DA SILVA 040.709.594-24 
4ª GERE JOSE LUIZ DA SILVA 985.768.284-72 
4ª GERE JOSEANE DOS SANTOS GOMES DA SILVA 009.143.244-89 
4ª GERE JOSEFA BALBINO DA SILVA 588.993.244-68 
4ª GERE MARIA APARECIDA BEZERRA DA SILVA 777.534.614-00 

        

Data Lotação Nome CPF 

03/09/2024   (terça-
feira)     Turno tarde: 

14h 

Turno: tarde 

5ª GERE ANA CLAUDIA PEREIRA LIMA AGUIAR 926.334.804-97 
5ª GERE ANGELICA MARIA DOS SANTOS SILVA 348.115.084-91 
5ª GERE ARLINDA MARIA DA SILVA SANTOS CORDEIRO 636.832.104-00 
5ª GERE BENIZETE MARIA DE OLIVEIRA MENDES 677.465.604-82 
5ª GERE CRISTIANO JORGE PALMEIRA NUNES 648.790.624-72 
5ª GERE DARTHYAN DAMASCENA MAGALHAES 926.391.004-91 
5ª GERE EDINA MARIA DA SILVA 677.416.144-87 
5ª GERE EDMILSON ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 553.816.004-10 
5ª GERE ELENILDA ARAUJO FEITOZA FAUSTINO 259.479.154-72 
5ª GERE ERICA PATRICIA DE SA NASCIMENTO 063.812.345-39 
5ª GERE ERIKA CRISTINE SILVA 063.497.824-10 
5ª GERE IRANI RODRIGUES DOS SANTOS 564.484.654-72 
5ª GERE IRENILDA FERREIRA OLIVEIRA 815.811.064-91 
5ª GERE IVONETE FARIAS DE ASSIS 309.870.324-53 
5ª GERE JOANA DARC BARROS DE OLIVEIRA 287.203.004-25 
5ª GERE JORGE LESSA DE SOUSA 332.171.904-59 
5ª GERE JOSE CARLOS NUNES 958.641.134-68 
5ª GERE JUDAS TADEU DO NASCIMENTO ROCHA 454.107.634-91 
5ª GERE LAILA KELLY DE CARVALHO MONTEIRO 128.992.884-31 
5ª GERE LISANKA SAULA NEVES DA PAZ 565.003.274-20 

        



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 20246

SUPLEMENTO

Data Lotação Nome CPF 

04/09/2024   (quarta-
feira)     Turno manhã: 
8h 

Turno: manhã 
5ª GERE MARIA ALVES DE SOUZA SANTOS 677.466.164-53 
5ª GERE MARIA BETANIA DA SILVA 679.095.824-04 
5ª GERE MARIA CICERA DA SILVA SANTOS 032.323.084-90 
5ª GERE MARIA DE FATIMA BATISTA SANTOS 731.154.104-25 
5ª GERE MARIA DILONDRINA MAIA FEITOSA 494.110.044-15 
5ª GERE MARIA ILZA DOS SANTOS NEVES 382.058.404-82 
5ª GERE MARIA JOSETE DOS SANTOS 624.745.294-20 
5ª GERE MARIA SIMONICA CENA DE LIMA 043.276.764-97 
5ª GERE MARIA SOLIDES DE OLIVEIRA AGRA 340.117.574-20 
5ª GERE MARIA VANIA DA SILVA 348.231.074-20 

        

Data Lotação Nome CPF 

05/09/2024   (quinta-
feira)     Turno manhã: 

9h 

Turno: manhã 

5ª GERE MARILENE DA SILVA 421.308.674-72 
5ª GERE MARLENE NORONHA CAVALCANTE BARROS 372.796.884-20 
5ª GERE MICHELAINE ALVES NUNES DA SILVA BRAZ 056.872.744-48 
5ª GERE PATRICIA LIMA DE OLIVEIRA SILVA 841.839.504-49 
5ª GERE QUITERIA DONATO DO NASCIMENTO 494.832.264-49 
5ª GERE QUITERIA EDILANIA FELIX SOARES 040.841.904-03 
5ª GERE SILVANA DA SILVA RAMOS FRANCISCO 924.303.414-68 
5ª GERE SILVANIA PEREIRA DOS SANTOS 295.779.004-10 
5ª GERE SONIA MARIA DA SILVA 635.752.724-68 
5ª GERE SUZANA SIMIAO LIRA SANTOS 533.561.444-72 
5ª GERE VANDERLEIA RODRIGUES NOBRE 051.320.044-40 
5ª GERE VANDILVA LIMA DE ALMEIDA 524.082.304-97 
5ª GERE VILMA SALUSTIANO 740.100.424-00 
5ª GERE ZINEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA 678.853.734-87 
6ª GERE AGILSA MARIA DA SILVA 330.351.644-87 
6ª GERE EVERSON JACINTO OLIVEIRA SILVA 051.515.794-52 
6ª GERE JOSE MARCOS OLIVEIRA 036.012.024-50 
6ª GERE MARIA DAS GRACAS WANDERLEY DE OLIVEIRA 210.767.584-87 
7ª GERE ADRIANA PEREIRA DUARTE FERREIRA 740.828.924-00 
7ª GERE ANA APARECIDA VITAL PIMENTEL 404.130.984-00 

        

Data Lotação Nome CPF 

06/09/2024   (sexta-
feira)     Turno manhã: 

8:30h 

Turno: manhã 

7ª GERE ANA GLACIA GOMES 604.343.334-68 
7ª GERE CICERA VIEIRA DA SILVA 548.819.004-04 
7ª GERE CLAUDIANA ROCHA SILVA 758.977.504-59 
7ª GERE JOSE CARLOS FERREIRA 573.930.364-87 
7ª GERE JOSEFA TAVARES DE ALBUQUERQUE SILVA 022.726.984-50 
7ª GERE MARIA LUCIENE LOURENCO DA SILVA 661.913.944-20 
7ª GERE MARIA MAURICEA SALUSTIANO PAULINO 740.822.724-53 
7ª GERE MIRIAN LUCIA DOMINGOS DA SILVA 758.960.104-78 
7ª GERE ROSEANE ROCHA DE SOUZA 563.133.814-91 
7ª GERE SELMA LEMOS MARTINS DA SILVA 453.406.764-04 

        

Data Lotação Nome CPF 

09/09/2024   (segunda-
feira)     Turno manhã: 

09h 

Turno: manhã 

8ª GERE ANGELA DE CASSIA DA SILVA 506.238.695-00 
8ª GERE ARLETE VIEIRA ELISIARIO 478.555.764-87 
8ª GERE CLEIDEMAR CAVALCANTE AVELINO 227.493.574-20 
8ª GERE CYNARA RODRIGUES FERREIRA AMORIM 022.944.974-30 
8ª GERE LUCIANA GOMES MONTEIRO MOURA 007.562.904-65 

8ª GERE 
MARIA APARECIDA BEZERRA DOS SANTOS 
DIAS 

367.029.194-68 

8ª GERE ROSINEIDE SILVA ALVES 959.466.594-72 
8ª GERE YARA REGINA DE AGUIAR COIMBRA 381.666.824-00 
9ª GERE ADRIANA SANTOS RODRIGUES 038.491.694-56 
9ª GERE ANA MARIA DOS SANTOS 827.922.324-04 
9ª GERE ANDREA VICENTE SANTOS 035.312.484-21 
9ª GERE ARLETE FERREIRA SANTOS DA SILVA 024.121.814-46 
9ª GERE CLEIDE ROCHA SOARES DOS SANTOS 636.789.264-87 
9ª GERE DARIO CESAR SOARES 802.752.654-04 
9ª GERE ESTER FERREIRA LEITE 106.893.448-48 
9ª GERE IRACILDA XAVIER VASCONCELOS 239.449.434-49 

9ª GERE 
ISAURA MARIA COSTA DE ALCANTARA 
FERREIRA 

489.014.824-87 

9ª GERE MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA GALVAO 300.172.204-59 
9ª GERE MARIA VANDILZA PEREIRA 870.810.674-68 



Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 2024 7Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

9ª GERE RITA DE CASSIA CARVALHO RODRIGUES 725.564.474-00 
9ª GERE SIDNEY GOIS SILVA 365.690.465-00 
9ª GERE SILVANIA VICENTE SANTOS 660.576.714-49 
9ª GERE VERA LUCIA COSTA REGUEIRA 870.813.184-87 
10ª GERE BRUNO MARCELINO FERREIRA DA SILVA 083.615.624-27 
10ª GERE CLEIDJANE TRINDADE MENDONCA 021.197.114-61 
10ª GERE GENILDA MARIA DA SILVA PINHEIRO 462.974.304-97 
10ª GERE KLEYTON HOLOND DE LIMA ROCHA 891.439.654-15 

10ª GERE 
LINDROMAR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
LUCAS 

725.129.894-53 

11ª GERE ALESSANDRA DA SILVA SERAFIM 034.898.554-18 
11ª GERE ANA PAULA DA FONSECA GOUVEIA 026.978.564-71 

        

Data Lotação Nome CPF 

10/09/2024   (terça-
feira)     Turno tarde: 

14h 

Turno: tarde 

11ª GERE ANNE MELISSA MARTINS DE OLIVEIRA 966.846.585-72 
11ª GERE DALMA REGIA CHAGAS DA SILVA 249.412.805-63 
11ª GERE EMILIANA GOMES DOS SANTOS FERREIRA 038.141.414-07 
11ª GERE GENICELIA PEREIRA SILVA 008.962.304-57 
11ª GERE GERALDO ALVES FEITOSA 662.285.145-04 
11ª GERE IZABELLY BRANDAO BARBOSA 033.427.224-60 
11ª GERE JACIARA MARIA DE MEDEIROS 031.462.884-35 
11ª GERE JAIRO JOSE DE OLIVEIRA 505.060.484-20 
11ª GERE LUCICLEIDE BARROS COSTA 042.826.154-00 
11ª GERE LUZANIA PEREIRA LIMA 024.036.664-67 
11ª GERE MARIA DO SOCORRO RODRIGUES LIMA 609.936.935-04 
11ª GERE MARIA EDINALVA SANTOS 403.414.965-53 
11ª GERE MARIA NOEMIA DA SILVA NASCIMENTO 024.728.704-00 
11ª GERE MARIA ROSA DE SOUZA CAVALCANTE 456.140.244-68 
11ª GERE ROSILEIDE ARAUJO GONCALVES SARMENTO 723.916.424-15 
11ª GERE SALETE DE SOUZA ALENCAR 298.381.424-68 
12ª GERE ALFREDO AFONSO RAMOS DA SILVA 208.106.604-15 
12ª GERE ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA 023.934.204-60 
12ª GERE CICERO AMARO DA SILVA 495.481.154-68 
12ª GERE ELVANI ALMEIDA DO NASCIMENTO 647.925.794-49 

        

Data Lotação Nome CPF 

11/09/2024   (quarta-
feira)     Turno manhã: 

08h 

Turno: manhã 

12ª GERE FERNANDA MARIA DE OMENA MOURA 740.510.324-34 
12ª GERE JOSILENE MARIA DA SILVA 564.145.364-15 
12ª GERE MARIA JOSE DE SENA SILVA 032.727.914-18 
12ª GERE MARIA JUSSARA ELIAS 653.104.204-44 
12ª GERE MARIA TANIA OLIVEIRA SANTOS 859.721.694-87 
12ª GERE MARILENE MONTEIRO DOS SANTOS 483.707.384-00 
12ª GERE ROSANGELA GOMES DO NASCIMENTO 025.167.854-70 
12ª GERE ROSINEIDE GOMES DE FREITAS 815.594.294-53 
12ª GERE WELLINGTA CARLA NASCIMENTO BARROS 013.860.234-42 
13ª GERE ADRIANA ALBUQUERQUE TORRES 860.063.394-04 

        

Data Lotação Nome CPF 

12/09/2024   (quinta-
feira)     Turno manhã: 

9h 

Turno: manhã 

13ª GERE ADRIANA MARIA VASCONCELOS PEREIRA 524.656.914-49 
13ª GERE ADRIANA VANDERLEI CUNHA 024.779.734-01 
13ª GERE ANA MARIA DOS SANTOS ALVES 346.313.134-04 
13ª GERE CARLOS ALBERTO PEREIRA SANTANA 474.949.564-68 

13ª GERE 
CLEDJA ELAYSE VASCONCELOS DE MORAES 
FIRMINO 

741.358.484-00 

13ª GERE DENISE DE SA NUNES MARQUEZ 539.669.886-15 
13ª GERE DENISSON VENTURA ALMEIDA DE SOUSA 041.914.034-43 
13ª GERE ELEIDE FERREIRA CAVALCANTE 373.423.044-68 
13ª GERE ELIZABETE CORREIA DOS SANTOS 298.905.864-87 
13ª GERE ERENICE DE SOUZA CERQUEIRA 238.665.945-34 
13ª GERE GILDENE ALVES DUARTE 411.539.604-00 
13ª GERE GILVANIA MEDEIROS DE FREITAS BARBOSA 477.607.704-30 
13ª GERE GLECIA PEREIRA DA SILVA 740.271.824-72 
13ª GERE ISLAN LISBOA DA SILVA 026.951.924-60 
13ª GERE IVETE ALMEIDA DA SILVA PEREIRA 787.736.284-68 
13ª GERE JANETE ALVES DE MELLO 025.348.074-47 
13ª GERE JOSE ACIOLY MACIEL FILHO 699.871.494-72 
13ª GERE JOSINEIDE MARIA VIEIRA DOS SANTOS 903.263.344-91 
13ª GERE KENNEDY DOS SANTOS MEDEIROS 309.947.724-91 
13ª GERE LIGIA CYBELLE FERREIRA FREIRE 924.450.044-20 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 20248

SUPLEMENTO

        
Data Lotação Nome CPF 

13/09/2024   (sexta-
feira)     Turno manhã: 

8:30h 

Turno: manhã 
13ª GERE LUCIANA TELLES DA SILVA 027.300.634-71 
13ª GERE LUIZ CARLOS DOS SANTOS 071.432.303-91 

13ª GERE 
MARGARIDA MARIA DOS ANJOS COSTA 
MONTEIRO 

305.862.164-72 

13ª GERE MARIA CICERA FERREIRA DA SILVA 814.421.494-34 
13ª GERE MARIA DAS DORES MATIAS DOS SANTOS 816.059.354-68 
13ª GERE MARIA DOS SANTOS QUEIROZ 019.420.674-29 
13ª GERE MARIA ISABEL RODRIGUES PASSOS 505.243.484-72 
13ª GERE MARIA JOSE DA SILVEIRA GOMES 685.519.754-04 
13ª GERE MARIA SANDRA DO NASCIMENTO 553.836.884-04 
13ª GERE MARILIR ANDRADE DA CUNHA 282.534.424-91 

        

Data Lotação Nome CPF 

17/09/2024   (terça-
feira)     Turno tarde: 

14h 

Turno: tarde 
13ª GERE MARLI SOARES BARBOSA 454.325.384-15 
13ª GERE MARTA ADRIANA OLIVEIRA ALVES 869.289.704-30 
13ª GERE MAXSUEL DE SIQUEIRA FORTES 020.857.074-83 
13ª GERE MIRCELLE MARIA CABRAL DA FONSECA 033.959.414-42 
13ª GERE PAULO RAMOS DA MOTA 539.351.444-15 
13ª GERE PEDRO LEITE DE BARROS JUNIOR 483.661.964-53 
13ª GERE ROSANGELA BARROS DE OLIVEIRA 272.070.724-49 
13ª GERE ROSANGELA MARIA GOMES DE OLIVEIRA 277.253.674-20 
13ª GERE ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 759.073.484-53 
13ª GERE ROSIMEIRE MARQUES NASCIMENTO 259.663.404-04 
13ª GERE SANDRA DA SILVA LIMA 872.179.704-82 
13ª GERE SANDRA MARIA TELES DE FARIAS 495.141.804-53 
13ª GERE SILVANIA PAULO DE OMENA 505.412.424-15 
13ª GERE SOLANGE BEZERRA CAHU RAMOS 011.254.164-08 
13ª GERE VANIA MARIA MARQUES DE ARAUJO 531.273.074-20 
13ª GERE WILFRED CICERO DE LIMA E SILVA 776.965.734-20 
13ª GERE WILZA SIMOES OLIVEIRA DE ANDRADE 177.209.404-82 
13ª GERE ZENACLEIDE RIBEIRO TELES 441.924.873-49 
SEMED ANA MARTA MOTA DE MELO ALCANTARA 468.926.804-53 
SEMED CLAUDEMIR DA SILVA VENANCIO 023.273.814-95 

        

Data Lotação Nome CPF 

18/09/2024   (quarta-
feira)     Turno manhã: 

8h 

Turno: manhã 

SEMED GERLANE MURIEL DE LIMA OLIVEIRA 803.491.704-44 
SEMED JALDINETE MELO DE ARAUJO 647.953.494-87 

SEMED 
MARIA DOS PRAZERES TENORIO MAGALHAES 
ANDRADE 

564.535.904-68 

SEMED MARIA TELMA DE VASCONCELOS NOVAES 524.812.394-15 
SEMED SONIA COSTA ATAIDE 776.607.654-34 
SEMED TANIA LUISA HOLANDA PACHECO NUNES 347.126.234-20 
SEMED ZELIA DE OLIVEIRA CHAGAS 240.646.534-91 
SUPERINTEND CLEURIBERTO ALEXANDRE DOS SANTOS 240.596.764-20 

Data Lotação Nome CPF 

19/09/2024   (quinta-
feira)     Turno manhã: 

9h 

Turno: manhã 

1ª GERE ADEILSON VITAL DA SILVA 049.866.764-23 
1ª GERE ADELSON VIEIRA DE MENDONCA 215.783.894-53 
1ª GERE ADRYANA CAVALCANTE ROCHA 765.911.664-91 
1ª GERE ANA PAULA LOPES DA SILVA 026.205.544-97 
1ª GERE ANETE DE LIMA E SILVA 605.966.434-20 
1ª GERE AURICELIA DANIEL DOS SANTOS 941.141.614-49 
1ª GERE BIANCA VALERIA LIMA DOS SANTOS 677.174.704-20 
1ª GERE CHRISNIA DAFFNEY COSTA LINS 066.091.874-95 
1ª GERE DANIEL MENEZES PIMENTEL 296.922.348-19 
1ª GERE DANIELLY FERREIRA DE ALMEIDA 028.445.604-74 
1ª GERE DEBORA LUNA BEZERRA 593.787.864-72 
1ª GERE EVANILDO FERNANDES SANTOS 079.342.114-49 
1ª GERE GEOVANI SANTOS DE ALMEIDA 827.964.674-49 
1ª GERE HERIK DOS PRAZERES SILVA 007.452.184-58 
1ª GERE LINDALVA BARBOSA DOS SANTOS MACHADO 758.709.594-20 
1ª GERE MARIA HERCILIA DOS SANTOS 495.247.554-91 
1ª GERE MARIA JOSE SILVA CORREIA 061.645.444-91 
1ª GERE MARIA ROZINDA MENDES PRADO 927.849.414-34 



Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 2024 9Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

1ª GERE 
ROBERVAL MAX SOARES FIDELIS DE 
CARVALHO 

724.028.654-15 

1ª GERE SARA REGINA DOS SANTOS NASCIMENTO 093.225.104-80 

        

Data Lotação Nome CPF 

20/09/2024   (sexta-
feira)     Turno manhã: 

08:30h 

Turno: manhã 

1ª GERE SERGIO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 264.111.300-78 
1ª GERE TULIO MARCUS DE OLIVEIRA 889.361.714-53 
1ª GERE WALTER SIMOES SOUZA JUNIOR 312.759.404-63 
2ª GERE ESAQUIEL DOS SANTOS 802.780.514-72 
2ª GERE IVANEIDE LIMA DOS SANTOS TEIXEIRA 049.556.744-29 
2ª GERE JOSEFA MARIA DA COSTA 649.876.394-91 
2ª GERE MAISA CARVALHO DE ALMEIDA FIRMINO 039.625.764-01 
2ª GERE MARCIA ROBERTA LOPES SILVA 023.744.404-60 
2ª GERE NICEIA FARIAS 042.276.684-41 
2ª GERE SANDERLI CUNHA DE OLIVEIRA 777.359.604-25 

        

Data Lotação Nome CPF 

23/09/2024   (segunda-
feira)     Turno manhã: 

09h 

Turno: manhã 

2ª GERE VANESSA LOURENCO DE SA SANTOS 073.310.464-97 
3ª GERE ANDREA SOARES DA SILVA LIMA 043.195.664-24 
3ª GERE BRUNA RAQUEL MAGALHAES PINTO MAIA 083.655.454-03 
3ª GERE DANIELLE DO NASCIMENTO BARROS 758.874.014-00 
3ª GERE DANIELLE FRANCA FERREIRA WANDERLEY 052.671.474-35 
3ª GERE ELIANE DA SILVA NICACIO 412.454.154-68 
3ª GERE HELENA CORREIA DA ROCHA ARGOLO 533.553.694-20 
3ª GERE IRIS DALVA FERNANDES SOUTO 055.864.424-42 
3ª GERE JOSE MARIA FRANCA DA SILVA 190.784.124-53 
3ª GERE JOSEFA ANDREIA ALVES DE MELO 032.498.044-28 
3ª GERE LEONICE BARBOSA DA SILVA 030.314.234-02 
3ª GERE LIVIA MARIA CORREIA RODRIGUES DE MELO 039.559.004-36 
3ª GERE MARIA DE FATIMA CARIBE DA SILVA 411.897.284-00 
3ª GERE MARIA DO ROSARIO CANUTO MEDEIROS 260.260.314-72 
3ª GERE MARIA JOSE ALMEIDA DE SOUZA MELO 605.570.104-97 
3ª GERE MARIA JOSE DE ARAUJO SOUZA 007.681.804-73 
3ª GERE RAQUEL MARIA SILVA DE MELO 029.231.584-82 
3ª GERE SAMUEL ALVES DE LIMA 903.084.764-68 
4ª GERE LARISSA DOS SANTOS DA SILVA 090.689.494-89 
5ª GERE BRUNA ROBERTA SANTOS 105.123.034-95 
5ª GERE CLEIDE FERNANDA CAETANO 107.255.254-01 
5ª GERE DENISE MAIA COSTA 008.635.784-03 
5ª GERE EDILMA DOS SANTOS SILVA 077.438.804-86 
5ª GERE JORGE BARBOSA DOS SANTOS 724.119.964-20 
5ª GERE JOSE AUGUSTO MARQUES DE ALMEIDA 771.630.607-34 
5ª GERE JOSE CLEDSON NUNES PETUBA 036.369.044-18 
5ª GERE JOSEFA SANTOS DA SILVA 081.756.704-60 
5ª GERE JOSILENE AGRIPINO DA SILVA 037.665.094-03 
5ª GERE LUCELMA MIRANDA DA SILVA SANTOS 347.635.544-68 
5ª GERE MARIA DO AMPARO PEREIRA DA SILVA 228.145.234-49 

        

Data Lotação Nome CPF 

24/09/2024   (terça-
feira)     Turno tarde: 

14h 

Turno: tarde 

5ª GERE 
MARIA LUCIANA PEREIRA CAVALCANTE DA 
SILVA 

958.735.974-72 

5ª GERE MONICA ANJOS VIEIRA 958.738.304-44 
5ª GERE PATRICIA LIMA DE OLIVEIRA SILVA 841.839.504-49 
5ª GERE RENALVO GOMES OLIVEIRA 926.365.434-49 
5ª GERE ROSYLDETE FERNANDES DE AMORIM 939.969.854-87 
5ª GERE TACIANA ROCHA BRITO 052.843.894-84 
5ª GERE VERIDIANA MARIA DE OLIVEIRA BRITO 745.136.993-53 
6ª GERE ARIANE PEREIRA DA SILVA JERONIMO 099.469.944-10 
6ª GERE CRISTIANE SILVA LEITE MARTINS 126.245.294-54 

6ª GERE 
EURIDICE EMANUELLA ARAUJO DE AMORIM 
SOARES 

047.270.894-59 

6ª GERE NATIENE SILVA RAMALHO 088.634.464-66 
6ª GERE SILVIA MARIA DOS SANTOS 036.146.434-76 
6ª GERE VALDENICE PEREIRA DE ARAUJO 060.063.194-03 
6ª GERE WILMA AZEVEDO DOS SANTOS 028.038.084-47 
7ª GERE ALESSANDRA CRISOSTOMO DA SILVA 662.021.324-34 

7ª GERE 
DEBORA ERNESTINA DE LINO E CASTRO 
SARMENTO 

046.662.644-42 

7ª GERE JOSE VALTER SIMIAO MOREIRA 142.637.854-87 
7ª GERE MARIA DE FATIMA MEDEIROS DE ALMEIDA 495.174.654-91 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 202410

SUPLEMENTO

7ª GERE MARIA LUCIA DA SILVA SOARES 027.527.074-28 
7ª GERE MARIA MARILEIDE MONTEIRO DA SILVA 644.858.464-15 

        

Data Lotação Nome CPF 

25/09/2024   (quarta-
feira)     Turno tarde: 8h 

Turno: manhã 

7ª GERE RAIANE OLIVEIRA DOS ANJOS TEIXEIRA 089.103.504-40 
8ª GERE EDIVALDO DE OLIVEIRA SANTANA 032.945.044-11 
8ª GERE ELINEIDE MARIA DE VASCONCELOS OLIVEIRA 617.118.454-34 
8ª GERE KASSIA CRISTINA DOS SANTOS MELO FEITOSA 089.319.544-84 
8ª GERE MARIA ACASSIA MELO DE CERQUEIRA 581.771.324-15 
9ª GERE ANA PAULA DE CARVALHO 776.416.554-91 
9ª GERE ANGELICA SANTOS DAVI 071.840.714-84 
9ª GERE CICERA MARIA SANTOS 437.336.974-72 
9ª GERE DILMA SODO DOS SANTOS 591.583.954-15 
9ª GERE GILDENICE ALVES LIMA 644.362.254-53 

        

Data Lotação Nome CPF 

26/09/2024   (quinta-
feira)     Turno manhã: 

9h 

Turno: manhã 

9ª GERE GILDICELIA ALVES SANTOS 009.812.984-86 
9ª GERE GILMAR FERREIRA SANTOS 407.022.435-15 
9ª GERE LETICIA FERNANDA LEMOS DANTAS DE JESUS 035.125.315-71 
9ª GERE MARIA JEANE MATIAS PEREIRA 030.805.934-48 
9ª GERE MONICA COSTA SANTOS 035.498.244-32 
9ª GERE PEDRO ALCANTARA DA SILVA ALVES 930.606.455-15 
9ª GERE SELMA FERNANDES 776.386.034-00 
9ª GERE TIAGO DE MELO RAMOS 028.636.105-11 
10ª GERE ANA PAULA VIEIRA BARROS 007.601.094-51 
10ª GERE EDNAR MOURA SANTOS 010.328.714-07 
10ª GERE SERGIO DA SILVA NOGUEIRA 313.543.197-53 
11ª GERE FABIANE GODOI DE SOUZA 036.214.434-60 
11ª GERE MARIA JOZANA FARIAS DE OMENA 346.860.454-87 
11ª GERE MONICA CAVALCANTI DA SILVA SANTOS 633.994.665-87 
12ª GERE ELINALDA LOPES DE OLIVEIRA 926.031.224-87 
12ª GERE MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS 331.757.644-87 
12ª GERE MARLENE PEREIRA DE LIMA 678.663.954-20 
12ª GERE POLYANA ALMEIDA DA SILVA 066.456.864-55 
12ª GERE THAYS DE LIMA MATOS FREIRE DIAS 001.657.265-39 

13ª GERE 
ADRIANA LIMA GONCALVES FERREIRA 
ALCIDES 

445.635.664-20 

        
Data Lotação Nome CPF 

27/09/2024   (sexta-
feira)     Turno manhã: 
08:30h 

Turno: manhã 
13ª GERE ALDA MARIA DA SILVA BARROS 384.603.514-91 
13ª GERE ALEX SANDRA VIEIRA DA SILVA 020.679.154-28 
13ª GERE APARECIDA PAIVA DA SILVA 054.851.584-04 
13ª GERE ARIVANE DE ARAUJO COSTA 662.070.884-68 
13ª GERE CLAUDIA ALVES COUTO DE SOUZA 383.413.364-72 
13ª GERE CLEONICE FERREIRA DOS SANTOS 388.479.064-15 
13ª GERE CLESIVALDO ALMEIDA DA SILVA 777.141.484-20 
13ª GERE DANYELLE PIMENTEL FERREIRA 108.066.864-05 
13ª GERE DAYSE PAULA FERREIRA SANTOS DE MELO 045.244.804-20 
13ª GERE FABIANA GONCALVES MAIA 025.703.974-07 

        

Data Lotação Nome CPF 

30/09/2024   (segunda-
feira)     Turno manhã: 

9h 

Turno: manhã 

13ª GERE FANNY BERTO DO NASCIMENTO SANTOS 679.243.364-00 
13ª GERE GUSTAV JATOBA LEAHY 815.354.734-87 
13ª GERE IEDA NORMAN TENORIO DA SILVA 062.477.494-57 
13ª GERE JEYS MARQUES DOS SANTOS 048.102.594-47 
13ª GERE JOSE ELIEL GOMES DA SILVA 381.703.534-91 
13ª GERE JOSE ROBERVAL DOS SANTOS ALMEIDA 699.449.704-68 
13ª GERE KLEBER FERRAZ TORRES 045.871.774-66 
13ª GERE LILIAN LOURENCO DE ARRUDA 047.600.374-11 
13ª GERE LILIAN PATRICIA DOS SANTOS SILVA 041.457.144-40 
13ª GERE LISANDRA RODRIGUES CAVALCANTE 101.808.304-90 
13ª GERE LUCIANA ALBUQUERQUE SEVERO 841.246.604-72 
13ª GERE MARCIA COSTA CAMPOS 139.856.394-34 
13ª GERE MARCOS ANTONIO LENES DE ARAUJO 024.197.414-39 
13ª GERE MARIA APARECIDA PEREIRA FERREIRA 112.951.204-53 
13ª GERE MARIA DE FATIMA ARAUJO DOS SANTOS 926.711.524-34 
13ª GERE MARIA ELIZABETE MOREIRA DA COSTA 293.750.884-72 
13ª GERE MARIA GORETTI TENORIO DE OLIVEIRA 644.541.694-20 



Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 2024 11Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

13ª GERE MARIA PATRICIA SILVA DOS SANTOS 911.221.394-20 
13ª GERE MARTA VALERIA CABRAL DOS SANTOS 453.440.354-20 
13ª GERE MIRCELLE MARIA CABRAL DA FONSECA 033.959.414-42 
13ª GERE PRISCILA KELLY SILVA FERREIRA 057.963.574-09 
13ª GERE REBECA RODRIGUES DE SANTANA 053.918.205-29 
13ª GERE ROSA MARIA CRUZ BORGES 156.129.374-15 
13ª GERE ROSANGELA MARIA DA SILVA SANTOS 043.274.714-10 
13ª GERE SANDRA EMMANUELE RIBEIRO DA SILVA 058.994.244-19 
13ª GERE SANDRA MARIA FERREIRA DA SILVA 994.718.764-00 

13ª GERE 
SILVANA RENADJA DA SILVA FRANCA 
BRANDAO 

786.357.054-91 

13ª GERE VALDICE DOMINGOS DE LIMA 787.146.564-34 
13ª GERE WALESKA MACHADO DE OLIVEIRA 041.344.764-29 
13ª GERE WELLINGTON RODRIGUES DE ARAUJO 293.781.172-87 

        

Data Lotação Nome CPF 

01/10/2024   (terça-
feira)     Turno tarde: 

14h 

Turno: tarde 

SEMED ANDREZA VICENCIA CALET DA SILVA 008.262.254-03 
SEMED ELEONORA DE ARAUJO APOLINARIO 227.665.614-04 

SEMED 
HESTELANE PAULA CAVALCANTE BUARQUE 
AZEVEDO 

020.086.404-18 

SEMED MARIA LUCINEIDE DA SILVA 027.666.164-89 
SEMED ROSALVA CAVALCANTE DA SILVA 564.578.554-15 
SUPERINTENDÊNCIA DA REDE 
ESTADUAL DE ENSINO 

MARIA INEZ DE MENDONCA TENORIO 496.406.824-20 

SUPERINTENDÊNCIA DE 
VALORIZAÇAÕ DE PESSOAS 

JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 007.401.694-67 

SUPERINTENDÊNCIA DE 
VALORIZAÇAÕ DE PESSOAS 

RITA DE KACIA SANTOS VANDERLEI 724.041.674-72 

. .

Secretaria de Estado do Turismo (SETUR)

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

AUTORIZO a contratação por inexigibilidade de licitação, com fundamento no artigo 74, caput, da Lei Federal n.º 14.133/2021, no Despacho PGE GPG nº 26869832/2024 
e no que consta nos autos do Processo Administrativo nº E:29032.0000000770/2024, que tem por objeto a realização de 02 famtours com 50 (cinquenta) agentes de 
viagens da Argentina para conhecer os produtos e serviços turísticos alagoanos, a serem realizados no mês de agosto de 2024 no Estado de Alagoas, perfazendo o valor 
total de R$ 150.000,00 (cento  cinquenta mil reais), cuja contratada será a OFITUR OFICINA RIO DE TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.956.457/0001-08. 

Maceió - AL, em 23 de agosto de 2024.

BÁRBARA FAUSTINO BRAGA
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 882786



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
23 de Agosto de 202412

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2024-08-23T21:10:07-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas




